
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 234

COPIA

COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SKIPASS APPLICATE PRESSO 
L'IMPIANTO SCIISTICO PRADIS-CI PER LA STAGIONE INVERNALE 
2023/2024

L'anno duemilaventitre il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 20:00, presso il 
Municipio - Sala Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano:

ass. giust.pres.Cognome e Nome Titolo

Fantini ing. Francesco Sindaco X

Casagranda  Irene Vicesindaco X

Andreatta  Milena Assessore X

Rogger  Daniele XXAssessore

Soranzo  Elisa Assessore X

Assiste all'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale A Scavalco Sig. Lazzarotto 
dott. Roberto, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Fantini ing. Francesco, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che presso la ski area in località Piazze nel Comune di Bedollo è in esercizio la 
sciovia a fune bassa denominata “PRADIS-CI” - di proprietà comunale – con correlata pista 
da sci n. 4/3/3 denominata “Prati del Lago”;  

posto che: 
- il Comune non è in grado di gestire direttamente col proprio personale l’impianto sciistico; 
- essendo l’unico impianto sciistico attualmente in funzione nel Comune di Bedollo e nei 

comuni limitrofi la praticabilità e l’efficienza del complesso di beni è indispensabile per 
gli appassionati ma soprattutto per coloro che si vogliono avvicinare allo sport dello sci 
da discesa, oltre che per bambini e ragazzi che desiderano passare una giornata sulla 
neve; 

- il complesso di beni è stato realizzato negli anni a seguito di vari interventi ed ingenti 
investimenti da parte del Comune e lasciare l’area inutilizzata porterebbe senz’altro un 
disagio agli utilizzatori occasionali ed abituali, ma soprattutto un grave danno economico 
e d’immagine per il Comune e per le attività turistiche ricettive del territorio comunale; 

evidenziato che, per le motivazioni citate, il Comune di Bedollo ha da sempre affidato in 
concessione il piccolo impianto sciistico; 

vista e richiamata la deliberazione giuntale n. 135 dd. 29/11/2022, dichiarata 
immediatamente esecutiva, avente ad oggetto: “Affidamento in concessione della gestione 
dell’impianto sciistico in località Pradis-ci del comune di Bedollo per il periodo 1° dicembre 
2022 al 30 aprile 2027”; 

dato atto che con detta deliberazione è stata affidata alla società Sciovia Pradis-ci s.n.c. di 
Bernardi Loris & C., con sede a Pergine Valsugana (TN) in via E. Maoro n. 1/A, la gestione 
in concessione dell’impianto sciistico in loc. Pradis-ci, verso un importo contrattuale di € 
12.500,00.= oltre ad IVA; 

ritenuto opportuno, al fine di favorire e incentivare lo sport invernale a prezzi calmierati 
l’utilizzo da parte dei residenti dell’Altopiano di Pinè, stabilire le tariffe annuali in accordo con 
il Gestore; 

visto il Bilancio 2022 della società Sciovia Pradis-ci s.n.c. di Bernardi Loris & C., dimesso 
agli atti prot. n. 6987 dd. 27/11/2023; 

viste le tariffe proposte dalla società Pradis-ci s.n.c. e pervenuta al prot.7083 dd. 01/12/2023. 

ritenute dall’Amministrazione le stesse congrue con l’obbiettivo del Comune di permettere 
un largo utilizzo della pista ed in particolar modo avere un’agevolazione ai residenti 
dell’Altopiano di Pinè, e perciò ritenute le stesse meritevoli di approvazione; 

vista L.P. 19 luglio 1990, n. 23 e ss.mm. Disciplina dell’attività contrattuale e 
dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” ed in particolare l'art. 21; 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di 
consentire il sollecito avvio della gestione dell’impianto a fune bassa con decorrenza al 
1°dicembre 2022; 

vista la legge provinciale di riforma istituzionale n. 3 del 16 giugno 2006 e s.m.; 

vista la L.R. 3 maggio 2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige” 

visto il vigente Statuto comunale; 



vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dd. 27.03.2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione DUP e bilancio di previsione 2023 – 2025”; 

vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 78 dd. 01.06.2023 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023 - 2025”; 

tutto ciò premesso con voti favorevoli unanimi espressi ai sensi di legge  

DELIBERA 

1. di approvare le tariffe per la stagione invernale 2023/2024 proposte dalla società Pradis-
ci s.n.c. e pervenute al prot. 7083 dd. 01/12/2023, allegate alla presente a formarne parte 
integrante e sostanziale; 

2. di provvedere ad inserire il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web del Comune di Bedollo; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

4. di dare evidenza, ai sensi dell'articolo 4 della L.P .30.11.1992, n.23 che avverso la 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi:  
a) ricorso in opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da 

presentare alla Giunta comunale ai sensi dell’art.183, comma 5, della L.R. 3 maggio 
2018, n. 2 “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige”  

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art.8 
del D.P.R.24.11.1971, n.1199;  

c) ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art.29 del 
D.Lgs.02.07.2010,n.104 



Approvato e sottoscritto.

F.to Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Fantini ing. Francesco

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale A Scavalco, su conforme dichiarazione del 
Messo, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 20/12/2023 all’Albo Telematico, 
dove rimarrà per 10 giorni consecutivi.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 1 - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

Bedollo, 20/12/2023

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile.

IMMEDIATA ESECUTIVITA'
(Art. 183, comma 4  - Codice degli Enti Locali della Regione Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03/05/2018 n. 2)

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO

F.to Lazzarotto dott. Roberto

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in carta libera per uso amministrativo.

Lazzarotto dott. Roberto

IL SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO
Dalla residenza municipale addì, 22/12/2023.



Sciovia Pradis-ci snc di Bernardi Loris & C. 

Via E. Maoro n. 1/a 

38057 Pergine Valsugana (TN) 

P. IVA 02479520229   

         Al 

COMUNE DI BEDOLLO 

Via Verdi n. 35 

38043 – BEDOLLO (TN) 

Pec: comune@pec.comune.bedollo.tn.it 

 

Io sottoscritto Bernardi Loris, legale rappresentante della società Sciovia Pradis-ci snc di Bernardi Loris & C. sono 

a far presente che per la stagione sciistica 2023/2024 le tariffe che saranno applicate presso l’impianto  Sciovia Pradis-

ci in località Pradis-ci a Bedollo (TN) saranno le seguenti: 

RISALITE PISTE SCI E TAPIS ROULANT 

CORSA SINGOLA euro 1,20 

1 ORA                    euro 7,00 

3 ORE                      euro 12,00 

GIORNALIERO      euro 16,00  

STAGIONALE euro 70,00 per i residenti Altopiano di Pinè 

STAGIONALE euro 85,00 per i non residenti (entro il 31/12) 

NOLEGGIO BOB e GOMMONI 

1 ORA  euro 5,00 

3 ORE  euro 10,00 

NOLEGGI SCI (COMPLETO) 

per bambini e adulti: 

1 ORA  euro  8,00 

3 ORE  euro 15,00 

GIORNALIERO      euro 20,00  

STAGIONALE 0-14    euro 75,00/ euro 110,00 

STAGIONALE ADULTI  euro 90,00/ euro 120,00 

Cogliamo l’occasione per porgere cordiali saluti. 

 
Pergine Valsugana, 30.11.2023 

 

In fede 

c_a730/RFC_A730-01/12/2023-0007083/A - Allegato Utente 1 (A01)




